Zarzadzenie nr 188/2016
Wojta Gminy Mielec
z dnia 31 maja 2016 roku

W sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorzgdowej

instytucji kultury - Samorzadowego Osrodka Kultury i Sportu Gminy Mielec
z. s. w Chorzelowie za 2015 rok

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U z 2016 poz. 446) oraz art. 29 ust. 5 ustawy z dnia

25 pazdziernika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu dziatalnosci kulturalnej (tekst
jednolity Dz. U. z 2012 poz. 406 ze zmianami)

Wjt Gminy Mielec
zarzadza co nastepuje:

§ 1

Zatwierdzam roczne sprawozdanie finansowe samorzadowej instytucji kultury -

Samorzgdowego Osrodka Kultury i Sportu Gminy Mielec z. s. w Chorzelowie za
2015 rok.

§2.

Sprawozdanie, o ktérym mowa w 8§ 1 sklada sie z bilansu, rachunku zyskéw i strat,
informacji dodatkowej do bilansu i stanowi zatgcznik do niniejszego zarzadzenia.

8§3.

Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.



SAMORZADOWY OSRODEK KULTURY! (™™
GMINY MIELEC /% w CHORZE V,

39-331 G-ORAEONR0T, lel/fox01

NazZwa i adres fe oSk sprawozdawezef
Samorzgdowy Osrodek Kultury i Sportu Gminy
Mielec z siedzibg w Chorzelowie

Numer identyfikacyjny REGON
999759

AKTYWA Stan na poczatek roku

A. Aktywa trwale 977 775,87

|. Wartosci niematerialne i prawne

li. Rzeczowe aktywa trwate

977 775,87

1. Srodki trwate 977 775,87

1.1. Grunty

1.2. Budynki, lokale i obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.3. Urzadzenia techniczne

i maszyny

1.4. Srodki transportu

882 747,36
54 984,73

1.5. Inne irodki trwale 40 043,78
2. Srodki trwate w budowie (

inwestycje)

3. Zaliczki na $rodki trwate w budowie (

inwestycje)

IIl. Naleznosci dtugoterminowe

IV. Dlugoterminowe aktywa finansowe
1.1. Akcje i udziaty
1. 2 inne papiery warto$ciowe

1.3. Inne dlugoterminowe aktywa
finansowe

V. Warto$¢ mienia zlikwidowanych
jednostek

B. Aktywa obrotowe

62 045,62

|. Zapasy 848,40

1.1. Materiaty 848,40

1.2 Pétprodukty i produkty wtoku

1. 3 Produkty gotowe
1.4 Towary

Il Naleznos$ci krétkoterminowe

1.1. Naleznosci z tytutu dostaw
i ustug
1.2. Nalezno$ci od budzetéow

1.3. Naleznosci z tytutu ubezpieczen i
innych $wiadczen
1.4. Pozostale naleznosci

1.5. Rozliczenia z tytutu $rodkéw na
wydatki budzetowe iz tytutu
lll. Krétkoterminowe aktywa finansowe

57 453,22

1.1. Srodki pieniazne w kasie 130,90
1.2. Srodki pienigzne na rachunkach
bankowych

1.3. Srodki pienigzne panstwowego
funduszu celoweao

1.4. Inne $rodki pienigzne

57 322,32

IV. Rozliczenia migdzyokresowe

3 744,00

Suma aktywow

1039 821,49

BILANS

Adresat

Wéjt Gminy Mielec

instytucji kultury
na dzien 31-12 -2015 r.

Stan na koniec roku

1

008 862,53
13 736.60

995 125,93
995 125,93

853 716,12
33 236,84
80 921,70

27 251,27

66 872,87
1 405,59
355,59

1 050,00
900,00

900,00

57 252,18
1383,22

55 868,96

7 315,10

1075 735,40

Wystaé bez pisma przewodniego

PASYWA Stan na poczatek roku

A. Fundusz

1027 988,13

I. Fundusz jednostki 1091 832,25

Il. Wynik finansowy netto (#,-)

63 844,12

1.1. Zysk netto (+)

1.2. Strata netto (-) 63 844,12
lll. Nadwyzka $rodkéw obrotowych (-

)
IV. Odpisy z wyniku finansowego (-)

V. Pozostate kapitaty (fundusze)
rezerwowe
B. Panistwowe fundusze celowe

C. Zobowigzania i rezerwy na
zobowigzania
I. Zobowigzania dtugoterminowe

11 235,09

Il. Zobowigzania krétkoterminowe 11 235,09
,

1.1. Zobowigzania z tytutu dostaw i

ustug

1.2. Zobowigzania wobec budzetéw

10 490,88

744,21

1.3. Zobowigzania z tytutu
ubezpieczeri iinnych $wiadczen
1.4. Zobowigzania z tytutu
wynagrodzen

1.5. Pozostate zobowigzania

1.6. Sumy obce(depozytowe,
zabezpieczenie wykonania umoéw)

1.7. Rozliczenia z tytutu $rodkéw na
wydatki budzetowe iz tytutu

Ill. Rezerwy na zobowigzania

D. Fundusze specjalne

598,27

1.1Zaktadowy Fundusz Swiadczer
Socjalnych
1.2. Inne fundusze

598,27

E. Rozliczenia miedzyokresowe
Il. Inne rozliczenia migdzyokresowe
dtugoterminowe

krétkoterminowe

Suma pasywow

1039 821,49

A. Objasnienie - wykazane w bilansie warto$ci aktywow trwatych | obrotowych sa pomniejszone odpowiednio

o umorzenie i odpisy aktualizujgce.

B. Informacje uzupetniajace istotne dla rzetelnosci | przejrzystosci sytuacji finansowej | majatkowej:

1. Umorzenie warto$ci niematerialnych i prawnych

2.Umorzenie $rodkéw trwatych

3.Umorzenie pozostatych $rodkéw trwatych i ksigzek
4.0dpisy aktualizujgce $rodki trwate

5.0dpisy aktualizujgce $rodki trwate w budowie
e.Odpisy aktualizujace wartosci niematerialne i prawne
7.0dpisy aktualizujgce naleznos$ci

1050 863,31

KSLI

545 855,18

iiegowy

mgr- Bpata Koj on

rok, miesiac, dzien Kierownik jednostki

Stan na koniec roku

102 432,50
105 951,09

3 518,59

3 518,59

11 879,79

11 879,79
11 879,79

260,08
260,08

961 163,03
961 163,03

1075 735,40



SAMORZADOWY 0SI

KULTURY | SPORTI

Nazwa jednostki sprawozdawczej

RACHUNEK
zyskow i strat jednostki
(wariant poréwnawczy)
sporzadzony na dzien 31.12.2015

Samorzadowy Os$rodek Kultury i
Sportu Gminy Mielec zs w
Chorzelowie

Numer identyfikacyjny REGON
000999759

A. Przychody netto ze sprzedazy i zré6wnane z nimi,
w tym:

1 Przychody netto ze sprzedazy produktow

Il. Zmiana stanu produktéw (zwiekszenie- warto$¢ dodatnia,
zmniejszenia- warto$¢ ujemna )

Ill.  Koszty wytworzenia produktéw na wiasne potrzeby jednostki

V. Przychody netto ze sprzedazy towaréw i materiatow

V. Przychody z tytutu dochodéw budzetowych
VI. Dotacje na finansowanie dziatalnosci podstawowej

vy}

Koszty dziatalnos$ci operacyjnej

[

Amortyzacja

Zuzycie materiatéw i energii

Ustugi obce

V. Podatki i optaty
V. Wynagrodzenia

VI. Ubezpieczenia spoteczne iinne Swiadczenia dla pracownikow
VIl. Pozostate koszty rodzajowe

VIIl. Warto$¢ sprzedanych towaréw i materiatow

IX. Inne Swiadczenia finansowane z budzetu

X. Pozostate obcigzenia

C. Zysk (strata )z dziatalnos$ci podstawowej (A-B )

D. Pozostate przychody operacyjne

1 Zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych
Il. Dotacje

Il. Inne przychody operacyjne

E. Pozostate koszty operacyjne
1 Koszty inwestycji finansowych ze
Srodkoéw wiasnych

Pozostate koszty operacyjne

F. Zysk (strata )z dziatalnoéci operacyjnej (C + D -E)
G. Przychody finansowe

1 Dywidendy i udziaty w zyskach

II. Odsetki

. Inne

H. Koszty finansowe

1 Odsetki

1. Inne

1 Zysk (strata )z dziatalno$ci gospodarczej (F + G - H)
J. Wynik zdarzen nadzwyczajnych (J.l. - J.11))

1 Zyski nadzwyczajne

Il.  Straty nadzwyczajne

K. Zysk (strata ) brutto (1 +,-J)

L. Podatek dochodowy

M. Pozostate obowiazkowe zmniejszenia zysku (zwigkszenia straty)
oraz nadwyzki $rodkéw obrotowych

N. Zysk (strata )netto (K - L - M)

siegow a

..... U.JLW.L..

oson ( rok, miesigc, dzien

Adresat

Wéjt Gminy Mielec

Wysta¢ bez pisma przewodniego

Stan na koniec roku
poprzedniego

1 18G 268,05

3 744,00

69 268,26

1113 255,79
1274 351,46
64 390,41
261 002,90

156 961,99
710,90
645 672,05

132 072,64
13 540,57

88 083,41
42 660,54

42 660,54
18 445,54

2 832,47
15 613,07

63 868,41
24,29

24,29

63 844,12

63 844,12

63 844,12

Stan na koniec roku
biezacego

1107 368,96

7 315,10

38 453,86

1061 600,00
1201 300,29
62 426,34
219 306,92

104 944,95

1052,40
664 247,24

136 391,64
12 810,80
120,00

93 931,33
90 392,32

18 400,00
14 000,00

57 992,32

3 539,01
20,42

20,42

3 518,59

3 518,59

3 518,59



Chorzeléw, dnia 21 03.2016 r.

DGWY OSRODEK KULTURY | SPORTU

INFORMACJA DODATKOWA

obejmujgca wprowadzenie
do sprawozdania finansowego za 2015 rok.

l. Informacja o jednostce.

1 Samorzadowy Osrodek Kultury i Sportu Gminy Mielec z siedzibg w Chorzelowie zostat
utworzony na mocy uchwaty Rady Gminy w Mielcu, nr XIlI/56/91 z dn.04.10.1991r.
i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Urzad Gminy.
Podstawa gospodarki finansowej Os$Srodka Kultury jest roczny plan finansowy

zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wysokosSci dotacji organizatora.

Osrodek moze prowadzi¢ dziatalnoS¢ gospodarcza , a dochody z tej dziatalnoSci

przeznaczane sa na cele statutowe.

2. Siedzibg Osrodka jest budynek administracyjny we wsi Chorzelow, ktory stanowi
wilasnos¢ gminy i jest w trwalym zarzadzie Osrodka Kultury. W Woli Mieleckiej SOKIiS
posiada swojg Filie, ktéra miesci sie w budynku przekazanym przez Gmine Mielec,
w nieodptatne uzytkowanie, w celu realizacji zadan statutowych.

Filie biblioteczne znajdujg sie w Chorzelowie, Trzesni, Woli Mieleckiej, Rzedzianowicach,
Podleszanach i Ziotnikach. Pomieszczenia w ktérych sie znajdujg sg réwniez wkasnoscig

gminy.

3. Osrodkiem Kultury w Chorzelowie, Filig w Woli Mieleckiej i Filiami bibliotecznymi
kieruje dyrektor, ktory je reprezentuje na zewnatrz ijest odpowiedzialny za ich
dziatalnos¢, a powotuje go Wojt Gminy.

4. SOKIiS prowadzi dziatalno$¢ statutowa, dziatajac na terenie catej gminy i realizujgc
zadania w dziedzinie: wychowania, edukacji i upowszechniania kultury, rozwijania
i zaspakajania potrzeb czytelniczych oraz pobudzania i rozwijania sprawnosci
fizycznej spoteczenstwa.

5. Zatrudnienie w 2015 r. wyniosto 15 pracownikéw, tj. 12 etatdbw w przeliczeniu na petny
wymiar czasu pracy, z czego 9 os6b zatrudnionych byto w Os$rodku Kultury,
a 6 pracownikow w Filiach bibliotecznych.

6. taczne wynagrodzenie brutto za 2015 r. wyniosto 575.182,99 ziotych.

I. Zasady rachunkowosci w jednostce.

1 Zasady rachunkowo$ci przyjete przy sporzadzaniu sprawozdania finansowego na
dzien 31 grudnia 2015r. sg zgodne z Ustawg o Rachunkowosci z 29 wrze$nia 1994r.
Z pOzniejszymi zmianami, zwanej dalej ,Ustawg’ oraz Ustawg o0 organizowaniu
i prowadzeniu dziatalnosci kulturalnej z dnia 25 pazdziernika 1991 r. Dz.U. z 2012 r. poz.
406 z p6zn. zmianami.



2. Wycena Aktywow i Pasywow.
Aktywa i Pasywa wyceniono wg zasad okreslonych w Ustawie, z tym, ze :

a/ srodki trwate o wartosci powyzej 3.500 zt i okresie ekonomicznej uzytecznoSci powyzej
1 roku, za wyjatkiem materiatow bibliotecznych wycenia sie wedtug cen nabycia, stosuje
sie stawki i metody amortyzacji ustalone w planie amortyzacji, na podstawie ustawy
0 pdop , raz w roku na dzien 31 grudnia, zgodnie z ustawg o rachunkowosci.

b/ rzeczowe aktywa trwate o wartosci od 1.500-3.500 zt sg amortyzowane jednorazowo lub
nie podlegajace amortyzacji sg odpisywane w koszty bezposrednio w momencie zakupu
1przekazania do uzytkowania, w petnej wartosci poczatkowej,

cl rzeczowe aktywa trwate o wartosci ponizej 1.500 zt nie podlegaja amortyzacji i sg
odpisywane w koszty bezposrednio w momencie zakupu i przekazania do uzytkowania,
w petnej wartosci poczatkowej, jako zuzycie materiatdw,

d/ rzeczowe aktywa obrotowe, nie podlegajg amortyzacji i umorzeniu, z tym ze materiaty
przeznaczone do dalszego przetworzenia ( paliwo i tkaniny) odpisuje sie w koszty dopiero
po dokonaniu rozliczenia ich zuzycia.

e/ materialy biblioteczne i dobra kultury ( ruchome), bez wzgledu na ich warto$¢
jednostkowg wprowadza sie do ewidencji wartosciowej zbiorczej rzeczowych srodkow
trwatych, natomiast odpisy amortyzacyjne ustala sie jednorazowo w petnej ich wartosci
poczatkowej,

f/ stany i rozchody materiatdw i towarow wycenia sie w cenie zakupu tgcznie z podatkiem
VAT. Koszty zakupu materiatow i towaréw sg odpisywane w miesigcu ich poniesienia.

g/ naleznosci wyceniane sg w kwocie wymaganej zaptaty. Na dzien 31.12.2015 r.
jednostka posiada naleznos$¢ niewymagalnga w wysokosci 900,00 zt ( dziewiecset zt).

h/  stan zobowigzan na dzien 31.12.2015r. wynosi 11.879,79 zt ( jedenascie tysiecy
osiemset siedemdziesigt dziewie¢ zt 79/100), sg to zobowigzania krétkoterminowe
( niewymagalne) z tytutu dostaw i ustug, uregulowane zgodnie
z terminami ptatnosci w pierwszym kwartale 2016 r.

i/ Z uwagi na poréwnywalng w poszczegOllnych latach kwote wyptat z tytutu nagréd
jubileuszowych nie tworzy sie rezerw na Swiadczenia z tego tytutu i nie tworzy sie rezerw
na przyszte zobowigzania, w szczegolno$ci z tytutu Swiadczen naleznych pracownikom ze
stosunku pracy.

3. Na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustaw regulujgcych
warunki dostepu do wykonywania niektérych zawodow Dz.U.p0z.1505 z dnia 30 wrze$nia
2015r ( deregulacja) wprowadzajacej zmiany do ustawy z dnia 25 pazdziernika 1991 r. o
organizowaniu i prowadzeniu dziatalnosci kulturalnej Dz.U. z 2012 r. poz. 406 z pozn.
zmianami, Osrodek Kultury dokonat zmian w zasadach rachunkowos$ci wynikajacych
z art. 22 deregulacji, ktore miaty istotny wptyw na ustalenie wyniku finansowego za 2015
rok.

Zmiany te polegaja na obowigzku przeniesienia - zgodnie z art. 41 Ustawy o
rachunkowosci, na rozliczenia miedzyokresowe przychodéw niezamortyzowanej czesci
wartosci poczatkowej aktywéw trwatych otrzymanych nieodptatnie lub sfinansowanych z
dotacji, ktére do konca 2011 roku zwiekszaly fundusz instytucji kultury. Przeksiegowana
zostata niezamortyzowana wartos¢ tych aktywow ustalona na dzienn 31 grudnia 2014 r.



W roku 2015 na dzien 31 grudnia, rownolegle do ewidencji amortyzacji za ten rok
instytucja zaksiegowata zwiekszenie pozostatych przychoddw operacyjnych i zmniejszenie
rozliczen miedzyokresowych przychodéw. Tak wiec zaliczone do rozliczen
miedzyokresowych przychodow kwoty zwiekszajg stopniowo pozostate przychody
operacyjne od srodkow trwatych otrzymanych nieodptatnie.

4.  Ponizsze informacje liczbowe przedstawiaja poréwnywalnos$¢ danych sprawozdania
finansowego za 2014 rok ze sprawozdaniem za 2015 rok i odzwierciedlajg wptyw zmian
ustawowych na wartos¢ funduszu i wynik finansowy jednostki.

a. Wynik finansowy 2014 to Strata
Wynik finansowy 2015 Strata

63.844,12 zt
3.518,59 zt

b. Wartos¢ funduszu instytucji kultury 2014 = 1.091.832,25 zi
Wartosc¢ funduszu instytucji kultury 2015= 105.951,09 zi

5. Deregulacja wprowadzita zmiane do art. 29 ustawy o dziatalnosci kulturalnej

(art.4 pkt 3), w oparciu o ktérg od 30 listopada 2015 r. instytucja kultury ma obowigzek
tworzyc:

a. fundusz instytucji kultury, ktéry odzwierciedla wartos¢ mienia wydzielonego dla
instytucji w momencie jej utworzenia i ulega zwiekszeniu o wartos¢
niepodlegajgcych amortyzacji aktywow trwatych sfinansowanych z dotacji lub
otrzymanych nieodptatnie oraz zmniejszeniu o wartos$¢ niepokrytej straty netto.

b. fundusz rezerwowy, ktory tworzy sie z zysku netto za poprzedni rok obrotowy i
przeznacza sie na pokrycie strat instytucji kultury

C. roczne sprawozdanie samorzadowej instytucji kultury zatwierdza organ
wykonawczy jednostki samorzadu terytorialnego ( wojt).

6. Rachunek Zyskow i Strat jest sporzgdzony w wersji porownawczej.

7.  Zalgcznik nr 1 do Informacji dodatkowej, przedstawia zakres zmian w wartosci
gtownych skiadnikdéw aktywow trwatych w trakcie roku obrotowego 2015.

dyrektor



SAMORZADOWY OSRODEK KRIEURY | SPORIu
CiIWNY MIELEC zs.w CHORZELOWIE

39-331 CHORZELOW 307, Lel.ffax 017/584-14-83
NIP 817-10-92-823, REGON 000999759

Zakres zmian w wartosci gtownych sktadnikéw aktywow trwatych w trakcie roku obrotowego 2015.

Nazwa grupy Wartosé
rodz.skt.aktywow poczatkowa - stan

wg uktadu na poczatek roku
w bilansie obrotowego
1
1 1161250,06
3-6 165164,66
7 65758,00
8 130003,32
WNiP 13736,60
Razem 1535912,64

Umorzenie - stan

na pocz.
Nazwa aktyw6w  r.obrotowego (
wg rodzaju z poz.18 za ubr).
"o 12
1 278502,70
3-6 123718,81
7 65758,00
8 89959,54
WNIiP 13736,60
Razem 571675,65
Sporzadzita,
26. (2 16

Zwiekszenie wartosci poczatkowej

aktualizacja nabycie
“ 3 4
0,00 0,00
0,00 3600,00
0,00 89913,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 93513,00

przemie-
szczenie

5
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zwiekszenia w ciggu roku obrotowego

amortyzacja
aktualizacja  za rok obrotowy
13 14
0,00 29031,24
0,00 11809,01
0,00 8991,30
0,00 12792,51
0,00 0,00
0,00 62624,06

tfSte6W N k 'KSIEGOWA

m#r Beatq)Koson

inne
15

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Ogotem zwiek-
szenie wartosci
poczat kowej

(3 +4+5)
b

0,00
3600,00
89913,00
0,00
0,00
93513,00

------- uyutthn-------
zwiekszenie
umorzenia

(13 + 14 + 15)

16
29031,24
11809,01
8991,30

12792,51
0,00

62624,06

Zmniejszenie wartosci poczatkowej

Zbycie
/

0,00
0,00
65758,00
0,00
0,00

65758,00

Zmniejszenie
umorzenia
( z poz.8)
1/

0,00
8949,93
65758,00

0,00
0,00

74707,93

Zatwierdzit.

Likwidacja
8
0,00
8949,93
0,00
0,00
0,00
8949,93

UllIbfiH;lllgj
stan na k.roku
obrot.

(12 + 16- 17)

18

307533,94
126577,89
8991,30

102752,05
13736,60

559591,78

Ogoétem zmn.

Inne (7 +8+09)
10
0,00 0,00
0,00 8949,93
0,00 65758,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 74707,93

Wartos¢ netto sktadnikow

aktywow
dlaii na
roku obrot. stan na
MIIIAL M)
(2-12) obrotowego
(11-18)
iy 21}
882747,36 853716,12
41445,85 33236,84
0,00 80921,70
40043,78 27251,27
0,00 0,00
964236,99 995125,93
>

wart. poczatk.

Zat. do inf. Oodatk.

Wartos¢
poczatkowa -
stan na koniec

roku obrot. (2 +

6- 10)

11

1161250,06
159814,73

89913,00
130003,32

13736,60

1554717,71



